[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»   11  2012 г.

                  п. Тура                                                         № 1082-п
О закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями Эвенкийского муниципального района

В целях реализации конституционного права граждан на получение начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, а также обеспечения права детей на получение дошкольного образования с соблюдением «СанПиН», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1.1. статьи 16 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. N 3266-1 "Об образовании", Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 N 91 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях" (в последней редакции от 20.12.2010 года), статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Закрепить территории за муниципальными образовательными учреждениями Эвенкийского муниципального района согласно приложению.

2.
Руководителю управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района  (Шаповалова О.С.):
2.1.
Обеспечить информирование жителей Эвенкийского муниципального района о закрепленных территориях за муниципальными образовательными учреждениями Эвенкийского муниципального района с использованием различных средств информации.
2.2.
Поручить руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений Эвенкийского муниципального района осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом закреплённых территорий.
3.
Муниципальной комиссии по комплектованию образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, формировать списки с учетом территорий, закрепленных за учреждениями, в соответствии с электронным реестром и подтвержденными льготами.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению в сети Интернет.

5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопроса Л.В. Паникаровскую.

И.о. Главы администрации                             п/п                          В.А. Ильчакова

приложение № 1

к постановлению

администрации района

                               от «06»   11   2012г. № 1082-п

Закрепление территорий за муниципальными образовательными учреждениями Эвенкийского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения Эвенкийского муниципального района
	Адрес муниципального образовательного учреждения Эвенкийского муниципального района
	Закрепленные территории района за муниципальным образовательным учреждением Эвенкийского муниципального района

	1. Муниципальные общеобразовательные учреждения
 Эвенкийского муниципального района

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Туринская средняя общеобразовательная школа"
	п. Тура
ул. Увачана, д.7
	Территория сельского поселения  п. Тура

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Туринская средняя общеобразовательная школа - интернат"
	п. Тура

ул. Школьная, д.30/4
	Территория сельского поселения  п. Тура, Илимпийская группа поселений

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Туринская начальная общеобразовательная школа "
	п.Тура

ул. Гагарина, д.3
	Территория сельского поселения п. Тура

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ессейская средняя общеобразовательная школа"
	п. Ессей
ул. Школьная, д. 2
	Территория сельского поселения п. Ессей

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тутончанская средняя общеобразовательная школа"
	п. Тутончаны
ул. Центральна, д. 11
	Территория сельских поселений  п. Тутончаны и п. Учами

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кислоканская средняя общеобразовательная школа"
	п. Кислокан
ул. Школьная, д.14
	Территория сельского поселения  п. Кислокан

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нидымская основная общеобразовательная школа"
	п. Нидым
ул. Т.Ф. Чапогира, д. 7
	Территория сельского поселения п. Нидым

	8
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Учамская начальная школа - детский сад"
	п. Учами
ул. Таежная, д. 2
	Территория сельского поселения п. Учами

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Чириндинская начальная общеобразовательная школа"
	п. Чиринда

ул. Центральная, д. 18
	Территория сельского поселения п. Чиринда

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Экондинская начальная общеобразовательная школа"
	п. Эконда
ул. Школьная, д. 8
	Территория сельского поселения п. Эконда

	11
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Юктинская начальная школа-детский сад"
	п. Юкта
ул. Центральная, д. 1
	Территория сельского поселения п. Юкта

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Байкитская средняя общеобразовательная школа"
	с. Байкит

ул. Комсомольская,
 д. 15
	Территория сельского поселения с. Байкит, Байкитская группа поселений

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бурненская начальная общеобразовательная школа"
	п. Бурный

ул. Таежная, д. 16
	Территория сельского поселения п. Бурный

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кузьмовская начальная общеобразовательная школа"
	п. Кузьмовка

ул. Кедровая, д. 2
	Территория МО п. Кузьмовка

	15
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Куюмбинская начальная школа - детский сад"
	п. Куюмба

ул. Школьная, д. 3
	Территория сельского поселения п. Куюмба

	16
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возвраста "Ошаровская начальная школа-детский сад"
	п. Ошарово

ул. Центральная, д. 3
	Территория сельского поселения п. Ошарово

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Полигусовская основная общеобразовательная школа"
	п. Полигус

ул. Школьная, д.2
	Территория сельского поселения п. Полигус

	18
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Суломайская начальная школа - детский сад"
	п. Суломай

ул. Школьная, д. 1
	Территория сельского поселения п. Суломай

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Суриндинская основная общеобразовательная школа"
	п. Суринда

ул. Школьная, д. 1
	Территория сельского поселения п. Суринда

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ванаварская средняя общеобразовательная школа"
	с. Ванавара

ул. Увачана, д. 26
	Территория сельского поселения с. Ванавара, Тунгусско-Чунская группа поселений

	21
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Муторайская начальная школа–детский сад"
	п. Муторай

ул. Таежная, д. 4
	Территория сельского поселения п. Муторай

	22
	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Стрелковская средняя общеобразовательная школа"
	п. Стрелка-Чуня

ул. Кулика, д. 1
	Территория сельского поселения п. Стрелка-Чуня

	2. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Эвенкийского муниципального района

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №1 "Одуванчик" п.г.т.Тура"
	п. Тура

ул. 50 лет Октября, д. 10
	ул. Гагарина, Колхозная, Смидовича, Школьная (до дома № 20/8), 50 лет газеты «Советская Эвенкия», Борисова (до дома № 35 включительно) сельского поселения п.Тура

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №2 "Асиктакан" п.г.т. Тура"
	п. Тура

ул. Борисова, 32
	ул.  50 лет Октября (от ул. Красноярская), Красноярская, Линейная, Нефтяников, Симонова, Студенческая, Увачана (от ул. Красноярская), Борисова (от дома № 20) сельского поселения п.Тура

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3 "Ручеек" п.г.т. Тура"
	п.Тура

ул. Гагарина, д. 24 а
	ул. 50 лет Октября (до ул. Красноярская), Заводская, Кочечумская (от дома № 27), Суслова, пер. Кочечумский, пер. Поселковый, пер. Связевский сельского поселения п.Тура

	4
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Туринский детский сад №5"Лесной"
	п. Тура

ул. Таежная, д. 15
	Мкрн. Таёжный, ул. Автодорожников, Берёзовая, Борская, Брусничная, Геологов, Дорожников, Есенина, Коммунальная, Майская, Ольховая, Солнечная, Таёжная, Цветочная, Ягодная, пер. Лесной, пер. Сибирский сельского поселения п.Тура.

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 "Осиктакан" п.г.т. Тура"
	п. Тура

ул. 50 лет Октября, д. 11
	ул. Набережная, Советская, Торговая, Школьная (от дома № 22), пер. Больничный, Кочечумская (до дома № 25 включительно) сельского поселения п.Тура

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад п.Ессей"
	п. Ессей

ул. Школьная, д. 1
	Территория сельского поселения  п. Ессей

	7
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад поселка Кислокан"
	п. Кислокан

ул. Центральная, д. 2
	Территория МО п. Кислокан

	8
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад п. Нидым"
	п. Нидым

ул. 70 лет Октября, д. 16
	Территория сельского поселения п. Нидым

	9
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад поселка Тутончаны"
	п. Тутончаны

ул. Набережная, д. 6
	Территория сельского поселения п. Тутончаны

	10
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад поселка Чиринда"
	п. Чиринда

ул. Набережная, д. 1/1
	Территория сельского поселения п. Чиринда

	11
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад поселка Эконда"
	п. Эконда

ул. М. Ялогира, д. 7
	Территория сельского поселения п. Эконда

	12
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2 "Малыш" с. Байкит"
	с. Байкит

ул. Бояки, д. 21
	ул. Авиаторов, Боброва, Бояки, Весенняя,Зеленая, Лесная, Западная,Новая, Портовая, Производственная, Пролетарского,Профсоюзная, Терешковой,Титова, Увачана, Чистякова, Школьная, Энергетиков, Студенческая, Суриндинская, Центральная сельского поселения с. Байкит

	13
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №1 "Олененок" с. Байкит"
	с. Байкит

ул. Геологическая, д. 18а
	1 Микрорайон, Баширова, Гагарина, Геологическая, Заводская, Западная, Кольцевая, Комсомольская, Корня, Набережная, Нагорная, Низовцева,Профсоюзная,Ручейная,  Сафронова, Сибирская, Советская, Совхозная, Солнечная, Студенческая, Стурова, Суриндинская, Таежная, Центральная, Юрубченская сельского поселения с. Байкит

	14
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Осиктакан" п. Полигус"
	п. Полигус

ул. Школьная, д. 11
	Территория сельского поселения  п. Полигус

	15
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Чипкан" п. Суринда"
	п. Суринда

ул. Лесная, 8
	Территория сельского поселения п. Суринда

	16
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ягодка" с.Ванавара"
	с. Ванавара

ул. Собинская, д. 11а
	ул.Московская, Киевская, Красноярская, Снежная, Зеленая, Светлая, Мира, Собинская, Нефтеразведочная, Строителей, 11Пятилетки, Молодежная, Рабочая, Российская, Метеоритная(от дома №28), Шишкова(от дома№101), Лесная, 2Лесная, Юности, Таежная, Восточная, Полярная, Амурская, Взлетная, Кедровая, Северная, Юности, Катангская сельского поселения с. Ванавара

	17
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Северок" села Ванавара
	с. Ванавара

ул. Советская, д. 81
	ул. Пайгинская, Метеоритная (от № 1 – 27), Шишкова  (от № 4 – 100), Увачана, Советская, Суворова, Садовая,  Набережная, Речная, Кулика, Спортивная, пер. Кипучий сельского поселения с. Ванавара

	18
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" п. Стрелка-Чуня
	п. Стрелка-Чуня

ул. Мира, д. 22
	Территория сельского поселения п. Стрелка-Чуня

PAGE
7